

単 価 合 意 書

令和7年5月16日に契約したR7長野国道管内交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月28日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県長野市真島町川合2036番地

氏名 矢木コーポレーション株式会社

代表取締役社長 矢木 健一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		56,129,444	
標識工						
		式	1		4,285,774	
小型標識工						
		式	1		4,258,824	
標識撤去設置 (1)	警戒標識板(201-B) 0.52m2 カブセル ブリスム 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静 電粉体塗装(景観色)	基	4	118,873	475,492	
標識撤去設置 (2) (夜間)	警戒標識板(201-B) 0.52m2 カブセル ブリスム 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静 電粉体塗装(景観色)	基	7	148,518	1,039,626	
標識撤去設置 (3)	警戒標識板(201-B) 0.52m2 カブセル ブリスム 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静 電粉体塗装(景観色) 曲げ支柱	基	1	122,689	122,689	
標識撤去設置 (4)	警戒標識板(201-B) 0.52m2 カブセル ブリスム 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静 電粉体塗装(景観色) 曲げ支柱	基	1	132,375	132,375	
標識撤去設置 (5) (夜間)	警戒標識板(201-B) 0.52m2 カブセル ブリスム 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静 電粉体塗装(景観色)	基	1	160,943	160,943	
標識撤去設置 (6)	警戒標識板(202) 0.52m2 カブセル ブリスム 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静電 粉体塗装(景観色)	基	5	118,873	594,365	
標識撤去設置 (7) (夜間)	警戒標識板(202) 0.52m2 カブセル ブリスム 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静電 粉体塗装(景観色)	基	1	148,518	148,518	
標識撤去設置 (8)	警戒標識板(202) 0.52m2 カブセル ブリスム 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静電 粉体塗装(景観色) 曲げ支柱	基	1	132,472	132,472	
標識撤去設置 (9)	警戒標識板(202) 0.52m2 カブセル ブリスム 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静電 粉体塗装(景観色) 曲げ支柱	基	1	132,375	132,375	
標識撤去設置 (10) (夜間)	警戒標識板(201-B・202) 1.04m2 カブセルブリスム 単柱式 φ76.3 亜鉛メ ッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	185,501	185,501	
標識撤去設置 (11) (夜間)	警戒標識板(206) 0.52m2 カブセル ブリスム 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静電 粉体塗装(景観色)	基	2	148,518	297,036	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去設置 (12)	警戒標識板(204・209) 1.04m2 カブ°セルフ°リズム 単柱式φ76.3 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 曲げ支柱	基	1	169,455	169,455	
標識撤去設置 (13) (夜間)	警戒標識板(209) 0.52m2 カブ°セルフ°リズム 単柱式φ76.3 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	148,518	148,518	
標識撤去設置 (14) (夜間)	警戒標識板(209の2) 0.52m2 カブ°セルフ°リズム 単柱式φ76.3 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	148,518	148,518	
標識撤去設置 (15)	警戒標識板(210) 0.52m2 カブ°セルフ°リズム 単柱式φ76.3 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	128,168	128,168	
標識撤去設置 (16) (夜間)	路線番号標識板(118-A) 0.52m2 カブ°セルフ°リズム 単柱式φ76.3 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	148,811	148,811	
標識板撤去設置 (夜間)	警戒標識板(201-B) 0.52m2 カブ°セルフ°リズム	基	2	46,981	93,962	
運搬処理工		式	1		26,950	
現場発生品運搬	標識板・標識柱	式	1		11,041	
現場発生品運搬 (夜間)	標識板・標識柱	式	1		15,909	
区画線工		式	1		15,546,610	
区画線工 (夜間)		式	1		15,546,610	
溶融式区画線 [白・実線]	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	9,500	463	4,398,500	
溶融式区画線 [白・実線]	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	3,000	544.6	1,633,800	
溶融式区画線 [白・実線]	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	954.1	95,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 [白・セブラ]	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,000	1,140	1,140,000	
溶融式区画線 [白・セブラ]	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	500	1,371	685,500	
溶融式区画線 [白・破線]	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,000	498.2	498,200	
溶融式区画線 [白・破線]	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,000	581.8	581,800	
溶融式区画線 [白・破線]	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,000	865.7	865,700	
溶融式区画線 [白・破線]	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	1,024	102,400	
溶融式区画線 [白・破線]	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	1,070	107,000	
溶融式区画線 [矢印・記号・文字]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2,000	1,122	2,244,000	
溶融式区画線 [矢印・記号・文字]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,000	1,248	1,248,000	
ペイント式区画線 [実線]	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	8,500	181.2	1,540,200	
ペイント式区画線 [破線]	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	500	205.8	102,900	
ペイント式区画線 [破線]	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 加熱	m	1,000	303.2	303,200	
安全対策工		式	1		12,416,096	
舗装工（夜間）		式	1		501,274	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薄層カー舗装	赤 RPN-601	m2	25	6,970	174,250	
薄層カー舗装	緑 RPN-301	m2	48	6,813	327,024	
小型標識工		式	1		5,156,462	
法定外看板撤去設置 (1) (夜間)	縦型 LED(自発光)式 400×1670 (温度計一体型)	基	1	1,810,007	1,810,007	
法定外看板撤去設置 (2) (夜間)	縦型 LED(自発光)式 400×1800 400×500 (温度計分離型)	基	1	1,978,289	1,978,289	
法定外看板撤去設置 (3)	LED(自発光)式 矢印標示板 450×850	基	2	377,166	754,332	
法定外看板設置「自転車歩行者注意」(夜間)	カーセルプラスM 0.93m2 単柱式 φ89.1 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	190,197	190,197	
法定外看板設置「横断者注意」	広角プラスM 0.59m2 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	137,951	137,951	
法定外看板設置「追突注意」(夜間)	広角プラスM 0.48m2 単柱式 φ76.3 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	2	142,843	285,686	
区画線工		式	1		6,758,360	
溶融式区画線 [白・実線](夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	463	55,560	
溶融式区画線 [白・破線](夜間)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	16	581.8	9,308	
溶融式区画線 [白・破線](夜間)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	4	1,298	5,192	
溶融式区画線 [白・セグメント](夜間)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	210	1,140	239,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 [記号・文字](夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3,210	1,122	3,601,620	
溶融式区画線 [記号・文字](夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,820	1,248	2,271,360	
溶融式区画線 [記号・文字]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	833.5	108,355	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 15cm	m	150	652	97,800	
区画線消去 (夜間)	削取り式	m	405	913	369,765	
防護柵工		式	1		16,533,046	
路側防護柵工		式	1		14,358,362	
カーブレール (夜間)	Gr-B-4E 景観色：グレイッシュブラウン 曲線部補正無	m	200	12,425	2,485,000	
カーブレール (夜間)	Gr-B-2B 景観色：グレイッシュブラウン 曲線部補正無	m	435	14,705	6,396,675	
カーブパイプ (夜間)	Gp-Bp-2E 景観色：グレイッシュブラウン 曲線部補正有	m	5.6	51,306	287,313	
カーブパイプ	Gp-Bp-2E 景観色：グレイッシュブラウン 曲線部補正無	m	40	34,047	1,361,880	
カーブパイプ (夜間)	Gp-Bp-2E 景観色：グレイッシュブラウン 曲線部補正無	m	106	32,374	3,431,644	
鋼管ポラード	φ114.3 H=800mm 基礎コンクリート有	箇所	10	39,585	395,850	
防止柵工		式	1		2,174,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横断防止柵（夜間）	縦格子型 コンクリート建込式 H=800mm	m	3	10,028	30,084	
転落防止柵	縦柵 コンクリート建込式 H=1100mm 景 観色：グレイベージュ	m	200	10,723	2,144,600	
構造物撤去工		式	1		2,350,371	
防護柵撤去工		式	1		1,909,005	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	式	1		56,520	
防護柵撤去(ガードレール) （夜間）	Gr-B-4E	式	1		579,033	
防護柵撤去(ガードレール) （夜間）	Gr-B-2B	式	1		1,134,072	
転落防止柵撤去	コンクリート建込式 H=1100mm	m	200	696.9	139,380	
運搬処理工		式	1		441,366	
現場発生品運搬	ガードレール他	式	1		92,777	
現場発生品運搬 （夜間）	ガードレール他	式	1		348,589	
仮設工		式	1		4,997,547	
交通管理工		式	1		4,997,547	
交通誘導警備員		式	1		4,997,547	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		56,129,444	
共通仮設費						
		式	1		5,955,584	
共通仮設費						
		式	1		61,809	
技術管理費						
		式	1		61,809	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		61,809	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,893,775	
純工事費						
		式	1		62,085,028	
現場管理費						
		式	1		27,400,577	
工事原価						
		式	1		89,485,605	
一般管理費等						
		式	1		15,514,395	
工事価格						
		式	1		105,000,000	
消費税相当額						
		式	1		10,500,000	
工事費計						
		式	1		115,500,000	